



Łódź, dnia 28 marca 2007r.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Pan**

**Jerzy Kropiwnicki**

**Prezydent Miasta Łodzi**

**Interpelacja**

w związku z występowaniem w blokowiskach dużych miast, w tym także Łodzi, fali brutalnych zachowań jakich dopuszczają się małoletni. Stawiam pytanie, co my, odpowiedzialni za bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców naszego miasta zrobiliśmy w tej sprawie?

Już w 2003 roku Platforma Obywatelska apelowała o stworzenie grup tzw. szybkiego reagowania, w oparciu o Straż Miejską i przechodzących na emeryturę funkcjonariuszy pododdziałów antyterrorystycznych. Upłynęło już pięć lat, podczas których przybywa emerytowanych antyterrorystów, a ich wypracowane przez lata umiejętności ulegają naturalnemu zatarciu się w związku z brakiem pracy związanej z zawodem. Poddaję przy tym pod dyskusję, jako sprawę pilną, pomysł utworzenia oddziałów grup szybkiego reagowania, w proporcjach – dwóch emerytowanych antyterrorystów – dwóch strażników miejskich.

Myśląc o Łódzkiej Straży Miejskiej brakuje mi rzetelnej i wnikliwej umiejętności dostrzegania przez funkcjonariuszy problemów, tj. sprawa setek ton brudu przy ulicy Darniowej. Jest to sprawa, w której wielokrotnie już interpelowałem, dostrzegana nie tylko przez mieszkańców, ale i przez Radnych, pozostająca jednak nadal bez odzewu ze strony Straży Miejskiej.

Nie znajduję również konkretnych powodów Komendanta Straży przy przeprowadzeniu naboru funkcjonariuszy, mającego miejsce niedawno. Nie mając takowej wiedzy należałoby zastanowić się, czy Komendantem nie kierowała wyłącznie konieczność wydania środków zapisanych na ten cel w budżecie miasta. Śmiem twierdzić, że jeżeli młodzi adepci będą powielać styl i zachowania starszych kolegów, będą to stracone pieniądze z miejskiej kieszeni.

Reasumując apeluję do Pana Prezydenta o przygotowanie na jednej z najbliższych Sesji Rady Miejskiej debaty na temat: „Co dalej z Łódzką Strażą Miejską?”. Rozumiem, że dokonywanie oceny kilkunastoletniej pracy formacji, jaką jest Straż Miejska jest trudnym tematem dla obydwu stron, oceniających i ocenianych. Jednak chcąc podtrzymać mandat zaufania każdy z nas – Pan Prezydent, Ja, Panie i Panowie Radni musimy poddawać się rzetelnej weryfikacji.

**Z wyrazami szacunku**

**Maciej Grubski**